ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2019 г. N 1541

О СРОКЕ

ДЕЙСТВИЯ ОБЩИХ ИСКЛЮЧЕНИЙ, УТВЕРЖДЕННЫХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 ИЮЛЯ 2009 Г. N

583

Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 июля 2009 г. N 583 "О случаях

допустимости соглашений между хозяйствующими субъектами" общие

исключения в отношении соглашений между покупателями и

продавцами, а также общие исключения в отношении соглашений

между хозяйствующими субъектами о совместных научных

исследованиях и совместном использовании полученных научных и

(или) научно-технических результатов действуют в течение 10 лет с

даты вступления в силу настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ